
Bestyrelsens beretning for 2016

I 2016 forlod Niels Henning Akselbo bestyrelsen og Hanne Troen kom til ved det årlige 
medlems- og valgmøde. 

Bestyrelsen konstituerede sig, og da Hanne Hansen ikke ønskede at fortsætte som 
formand, blev Hanne Troen ny formand. Bestyrelsens poster blev fordelt således:

Hanne Troen - formand                                                                                                           
Hanne Hansen - næstformand                                                                                                
Solveig Christiansen – referent                                                                                               
Kurt Rasmussen - kasserer                                                                                                    
Tonny Hansen - medlem  

Michael S. Petersen deltager i bestyrelsesmøderne som repræsentant for 
Spillemandskredsen.

Bestyrelsen har i 2016 afholdt 4 møde.

FDs arrangementer i region Sjælland

Bestyrelsen har sørget for lokaler til FDs arrangementer som træning til regionsmeterskab,
afholdelse af regionsmesterskab og Tips og ideer. Der har ingen deltagere været til disse 
arrangementer, der foregår i samarbejde med Region Hovedstaden.

Regionen har betalt sin andel af aspirantkurset, som i år havde 5 deltagere.

Region Sjællands arrangementer

Til gengæld var der stor tilslutning af dansere og musikere til dans i Tivoli, i 
andelslandsbyen ved Holbæk og til Landsstævnet i Assens. En stor ros til instruktør 
Carsten Daugaard, de mange musikere og de deltagende dansere.

Til sommerfest i museet i Køge kom der kun 2 kvadriller og 5 spillemænd. 

Børn og unge

Region Sjælland og Region København har også i år ydet tilskud til Smutten, der har 
afholdt 2 weekend arrangementer og en tur på Bakken med deltagelse af fra 35 til 80 børn
pr. gang. 

Som noget nyt var der i år et arrangement for børn og unge, dansere og musikere i Store 
Heddinge. Spillemandskredsen og Regionerne Sjælland og Hovedstaden har støttet 
arrangementet. Der deltog 49 børn i alderen fra 8 til 15 år. Børnene kom fra hele landet fra
musikskoler, folkedanseforeninger og også børn udenfor disse foreninger.

Dragtudvalget

Som de tidligere år deltog regionsdragtudvalget i Kreativmessen i Roskilde, hvor vi havde 
rigtig mange besøgende. Vi havde i år udstillet børnedragter, og arbejdede bl. a. med 
gamle håndarbejdsredskaber.

Hanne Troen, Maglekærvej 50, 2680 Solrød Strand/ tlf. 21 20 15 05/ dans@kemirisk.dkl

www.folkedans.dk

Medlem af Danmarks Idrætsforbund 

http://www.folkedans.dk/
mailto:folkedans@folkedans.dk


Til Frivilligseminaret havde Køge fundet en del gamle dragtdele frem, som blev studeret 
grundigt.

Hjemmesiden

Bestyrelsen har søgt at give adgang til så mange informationer om arrangementer i 
Regions Sjælland som muligt. Der er blandt andet givet mulighed for at foreninger udenfor 
FD kan få lagt indbydelser ind. Foreningernes invitationer m.m. er blevet lagt samme sted 
og fordelt på månederne, så det er blevet mere overskueligt og nemt at finde, synes vi. 
Susanne Daugaard, vores webmaster, har ydet en stor indsat i denne forbindelse.

Møde med foreningerne                                                           

Der blev arrangeret 4 møder rundt i regionen mellem bestyrelsen og foreningerne. Ved 
møderne deltog i alt ca. 10 foreninger ud af 30. For den nye regionsformand var det rigtig 
dejligt at møde repræsentanter fra foreningerne, og der kom mange gode forslag og 
kommentarer på bordet. Et af emnerne på møderne var om det var muligt at hjælpe 
lukningstruede foreninger til sammenlægning eller lignende. Det synes ikke at være muligt.

Året 2016 har været et godt år med overraskende god tilslutning til vores arrangementer.
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